N° 169, Brasília, sexta-feira, 6de setembro de 2013 Diário daCâmara Legislativa Página 12

havendo nada mais a ser tratado, a Presidente dedarou encerrada a reunião às
dezenove horas e dnquentae nove minutos. Daqual eu, Egerineu Marques Brandão
Júnior, na qualidade de secretário, lavro a presente ata que, depois de tida e
aprovada, vai assinada pela Presidente daComissão, Deputada Liliane Roriz.

DEPUTADA LILIANE ROR£2

Presidente da Comissão de Educação,Saúde e Cultura

Mesa Diretora

'i/

Atos da Mesa Diretora
ATO DA MESA DIRETORA N° ~}Z , DE 2013

Altera a composição do Conselho de
Administração do Fundo de Assistênda à Saúde
dos Deputados Distritais e Servidores da
Câmara Legislativa do Distrito Federal -
FASCAL, designado pelo Ato da Mesa Diretora
n° 25, de 2011.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no
usó de suas atribuições, RESOLVE:

, Art. 1° Designar o servidor RENAN BESSONI PAZ, matrícula n° 20.045,
como membro titular, representante da Segunda Secretaria, no Conselho de
Administração do FASCAL.

' Art. 2o Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o Revogam-se as disposições em contrário.

Salade Reuniões; "•? de setembro de 2013.

SO-WASNY DE ROURE

Presidente

DEPUTADO PROF. ISRAEL BATISTA

SegundoSecretário
DEPUTADO AYL

Terceiro;

.ATO DA MESA DIRETORA N° 3.5, DE 2013

Modifica dispositivos do Ato da Mesa
Diretora n° 28, de 2012, que Institui a
Poírtica de Desenvolvimento do Acervo
da Biblioteca Paulo Bertran.

AMESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições regimentais, RESOLVE:

Art.10 O Ato da Mesa Diretora n° 28, de 2012, passa a vigorar com as
seguintes alterações:

"Art 33. O Comitê de Usuários é formado por servidores
especialistas em diversas áreas do conhedmento e compõe-se de
representantesIndicados pelachefiados seguintessetores:

Parágrafo Único. Servidores de outrasunidades podem integrar o
;Comitê. desde que possuam a anuênda do Chefe.

"Art 36. Revogam-se as disposições em contrário, em especial o
Atodo TerceiroSecretário n.° 5, de 2005, publicado no DCL de 09
de dezembro de 2005."

Art. 2o EsteAto entraemvigor na data de sua publicação.

Art.3o Revogam-se as disposições emcontrário.

Sala de Reu

/oèf

áCV de 9 de 2013.

VV/SNY DE ROURE

Pres dente

MAIA

Vice-Presidente

UTADO Prof. ISRAEL BATISTA

Segundo Secretário

' i>G*3âPresiSéfica

MES

ATODOTERCEIRO SECRETÁRIO N° 02, DE2013

O TERCEIRO ^SECRETÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições regimentais que lhe são conferidas, e para dar
cumprimento ao disposto nos artigos 27 a 31 do Ato da Mesa Diretora n° 28de
2012, qúe instituiu a Política de Desenvolvimento do Acervo da Biblioteca Paulo
Bertran,

RESOLVE:

Art. Io Dispensar, a pedido, a servidora Marisa Perrone Campos

Rocha, matrícula 11867, do encargo de Coordenadora da Comissão de
Desenvolvimento do Acervo da Biblioteca Paulo Bertran, e designar a servidora

Janete Miranda Torres,Matrícula 13133,para exercer a função.

Art. 2o Designar os servidores, indicados pelaschefias das unidades,

para compor o Comitê de Usuários, com a atribuição de prestar apoio técnico à
Comissãode Desenvolvimento do Acervo da Biblioteca Paulo Bertran:

Nome Matrícula Setor

Igor França Guedes 1.6734 Procuradoria-Geral - PG

Edmllson Gaspar de Melo 19394
AssessoriaEspedal de Fiscalização
e Controle-ASFICÓ

Guilherme Tapajós Távora 12511
Comissão Permanente de Udtação
-CPL

Atila Vinidus de Carvalho Pessoa 11606
Seção de Apoio à Avaliação de
Resultados

NiedjaMaria Freitas da Silva 11338
Diretoria de Recursos Humanos -

DRH

Andres Alfredo Rodriguez Ibarra 11436
Setor de Apoioao Planejamento-
SAPLA

Itamar Pinheiro Uma 10694
Assessoria de Plenário e
Distribuição - ASSP

Ignado XavierLarizzattí Subinas 16805
Unidade de Constituição e Justiça -
UCJ

Hugo Mendes Pluterco 16791
Unidade de Economia e Finanças -
UEF

Elisabete da Silva Malvar 11930
Unidade de Saúde e Educação •
USE

Gustavo Souto Maior 11449

Unidade de Desenvolvimento

Urbano, Rural e Meio Ambiente -
UDA

Luiz Humberto de Faria Dellsola 11483

Unidade de Redação Parlamentar
e Consolidação dos Textos
Legislativos - URP

Ney Barras Luz 13150
Coordenadoria de Modernização e
Informática - CMI

Gáudio Tala de Souza. 16777
Diretoria de Administração e
Finanças - DAF.

Maria Inês Dorça da Silva 13513 Diretoria Legislativa - DIL

Brasília, de agosto de 2013.